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سرمقاله

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

لشکر شکست ناپذیر
تا  پایان رسید  با تساوی به   A سومین نبرد تیم ملی مقابل صدرنشین گروه 
امیرقلعه نویی و شاگردانش با کسب 7 امتیاز از 3 بازی و تنها به دلیل تفاضل 

گل کمترنسبت به ازبک ها در جایگاه دوم قرار بگیرند.
کسب 7 امتیاز در 3 بازی با توجه به اینکه تیم ملی فوتبال ایران خارج از خانه نیز 
مقابل صدرنشین گروه خود بازی می کرد هرگز نمی تواند نتیجه نامطلوبی باشد 
و روند امتیاز گیری تیم ملی عاری از هرگونه ایرادی است و حتی در شب بازی با 
ازبکستان اگر قدری در طراحی حملات دقت بیشتری به خرج داده می شد، چه 
بسا سومین برد نیز به دست می آمد تا کارنامه تیم ملی دست کم از بعد امتیاز گیری 

که در این قبیل رقابت ها اهمیت وافری دارد، پربار تر جلوه کند. 
آنچه پنجشنبه شب رقم خورد در واقع نمایی از تیمی بود که برای جمع آوری 
امتیاز برنامه ای منسجم طراحی کرده است اما شاید همین تیم که با تاکتیک 
اقتصادی قدم به رقابت های سخت انتخابی گذاشته، با انتقاداتی از لحاظ سبک 

بازی نیز مواجه باشد.
در میان سؤالاتی که بعد از آخرین نمایش تیم ملی شکل گرفته یافتن پاسخ این 
سؤال اهمیت بیشتری دارد که چرا و به چه دلیل تیم ملی بعد از 10 نفره شدن 
نمایش جسورانه تری را مقابل میزبان خود به اجرا گذاشت و چرا تا قبل از آن تیم 

در بند تفکرات محتاطانه تر جلوه کرد؟
10 نفره شد اما به شکلی  از دقیقه57 بازی با ازبکستان تیم ملی فوتبال ایران 
مشهود و آشکار از این دقیقه تا پایان بازی نمایش ملی پوشان مسئولانه تر بود و 
حتی تیم ملی تا آستانه گلزنی نیز پیش رفت و یک صحنه مشکوک به پنالتی نیز 

به سود مردان ایران رخ داد.
 این وضعیت می تواند نشأت گرفته از تفکراتی باشد که پیش از بازی از سوی 
امیرقلعه نویی به شاگردانش القا شده و چه بسا سرمربی تیم ملی قبل از شروع 
بازی از شاگردانش خواسته بازی احتیاط آمیزی را ازخود به اجرا بگذارند و از تک 
موقعیت ها بهره بگیرند اما به محض آنکه تیم ملی 10 نفره شد و به نوعی در یک 
دایره مخاطره آمیزتر به لحاظ از دست رفتن همه امتیازات این بازی قرار گرفت، 
میزان دوندگی و مسئولیت پذیری بازیکنان به طرز قابل توجهی افزایش یافت 
و به شکلی توپ در میدان بازی با ازبک ها به گردش درآمد که حتی بعد از پایان 

این بازی، بازیکنان ازبکستان از سوی تماشاگران خود به نقد کشیده شدند.
به طور قطع اگر این شرایط برای تیم ملی ایران نیز به وجود می آمد و ملی پوشان 
در خانه مقابل یک تیم 10نفره از کسب پیروزی بازمی ماندند از گزند انتقادات 
دور نمی ماندند و انتقاد از ازبک ها توسط تماشاگران خودی به واقع یک اقدام 

اجتناب ناپذیر بود.
همین دلایل ظاهری- انتقاد تماشاگران ازبک از بازیکنان تیم ملی کشورشان- و 
مصاحبه هایی که بعد از تساوی خانگی ازبک ها از سوی بازیکنان این تیم منتشر 
شد و مهر تأیید زد بر شایستگی فوتبال ایران، خود گواهی بر این ادعاست که تیم 
ملی نتیجه مطلوبی به دست آورده، هرچند که شاید اگر تیم ملی از همان ابتدای 
بازی سیاق تاکتیکی بعد از 10 نفره شدن را در پیکار با مردان سمرقند و بخارا پیش 
می گرفت چه بسا با پیروزی میدان رقابت را ترک می کرد و امتیاز کامل این بازی 
به حساب فوتبال ایران واریز می شد. به هرحال آنچه از تیم ملی خلق شد، نه آن 
چنان رضایتبخش بود و نه آن چنان انتقاد برانگیز و با همه انتظاراتی که در این 
سطح وجود دارد، اما امیرقلعه نویی و شاگردانش موفق شدند، مقابل صدرنشین 
در خانه اش امتیاز مناسبی را به دست آورند. البته محرومیتی که برای قدوس و 
حردانی به وجود آمد، باید یک زنگ خطر در بازی حساس بعدی مقابل قطر باشد 
که به نظر می رسد با برتری محسوس مقابل قرقیزستان جان تازه ای گرفته است 
تا فوتبال ایران احتمالاً دچار حوادث غیرمنتظره نشود و بتواند با همین سبک 
که برپایه شکست نخوردن است تا پایان مرحله مقدماتی پیش برود و با استفاده 

از تک فرصت ها نیز به بردهایی دست یابد و بار دیگر راهی جام جهانی شود.
در واقع تیم ملی تاکتیکی را برگزیده که از بعد امتیاز گیری اطمینان بخش است 
و دست کم می توان از آن انتظار بردهای حداقلی را در بازی  با تیم های متوسط  

گروه داشت تا این مسیر به سلامت طی شود.
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 پل لوگن با استقلال امضا کرد
اما انصراف داد

سرمربی بعدی آبی ها 
از اروپا می آید

نام پل لوگن نباید رسانه ای می شد

طباطبایی: مسبب حال 
استقلال مدیران هستند

بازگشت باقری به کادر فنی پرسپولیس

 نیمکت سرخپوشان
پربارتر از همیشــــــه

رئال در ژانویه بازیکن می فروشد

سنت شکنی در مادرید

 غیبت قدوس و حردانی
دردسر بزرگ قلعه نویی مقابل قطر

مربی ازبکستان: بازی موقعیت نداشت اما هیجان داشت
مربی ازبکستان که به خاطر غیبت سرمربی ازبک ها 
هدایت تیمش را در دیدار با ایران بر عهده داشت، 
گفت: »این مسابقه موقعیت های بیشتری نداشت، 

اما هیجان انگیز بود.«
ولادو رادمانوویچ پس از تساوی صفر - صفر تیم های 
ملی فوتبال ازبکستان و ایران گفت: »قبل از بازی 
از  یکی  ایران  و  داریم  دشواری  بازی  بودم  گفته 
شانس  می کنم  فکر  آسیاست.  تیم های  بهترین 
ماشاریپوف  بود.   50  -  50 تیم  دو  برای  وزی  پیر
آنها  و  داشت  گلزنی  برای  خوبی  بسیار  موقعیت 
بقه  مسا ین  ا  . شتند ا د گلزنی  ی  برا فرصت  یک 

موقعیت های زیادی نداشت، اما هیجان انگیز بود.
وی با بیان اینکه ازبک ها بازی به بازی پیش می روند و 
برنامه ریزی می کنند، اظهار داشت: »هفت بازی دیگر 
پیش رو داریم. هر مسابقه مانند دیدار با ایران بسیار 
جدی است و امیدوارم هواداران در بازی بعدی مقابل 
امارات از ما حمایت کنند. خوب نیست درباره داور 
حرف بزنم و مربیان معمولاً درباره داور حرف نمی زنند. 

داور کارش را انجام داد و ما هم کارمان را کردیم.«
 رادمانوویچ درباره شرایط سرمربی ازبکستان و نظرات 
این مربی در دیدار با ایران گفت: »می دانیم که او با 
مشکلاتی از لحاظ سلامتی مواجه است و نمی توانم 

نخواهد  حضور  تیم  کنار  مدت  چه  کاتانچ  بگویم 
داشت. در طول مسابقه با او در ارتباط بودیم.«

 وی در واکنش به انتقاد یک خبرنگار از سبک بازی 
ازبکستان پس از اخراج صالح حردانی گفت: »با شما 
موافق هستم. با این حال وقتی در تیم ملی فعالیت 
می کنید، خیلی اوقات فرصت کافی ندارید. بازیکنان 
ما کنار تیم های باشگاهی خودشان تمرین می کردند 
و سه روز است که کنار هم هستند. در این مدت 
فقط می توانید بازیکنان را از لحاظ روانی آماده کنید، 
نه فیزیکی. آماده سازی بدنی بازیکنان کاری سخت و 

زمان بر است.«

دیـــدار تیم هـــای ملی ایـــران و ازبکســـتان 
با تســـاوی بدون گل بـــه پایان رســـید. این 
بـــازی هـــم بـــرای دو تیـــم تلفاتی داشـــت. 
ســـامان قدوس و صالح حردانـــی به دلیل 
دو اخطـــاره شـــدن و دریافـــت کارت قرمز، 
بـــازی با قطر را از دســـت دادند. در ســـمت 
مقابل نیز ازبک ها رســـتمجان آشـــورماتوف 
را بـــه دلیل دوکارته شـــدن از دســـت دادند 

و بـــه همین دلیـــل، تغییراتـــی در تیم ملی 
ازبکســـتان صورت گرفته اســـت. 

رســـتمجان آشـــورماتوف، مدافـــع تیم ملی 
ایـــن کشـــور و باشـــگاه »روبین«، بـــه دلیل 
دریافـــت دو کارت زرد در بازی هـــای قبلـــی، 
نمی توانـــد در دیدار مقابل امارات شـــرکت 
کنـــد. کادر فنـــی بـــه جـــای او بازیکـــن تیم 
پاختاکور، دیـــور خالماتوف را بـــه تیم ملی 

دعوت کرده اســـت. 
این در شـــرایطی اســـت که هنـــوز کادرفنی 
تیـــم ملی ایران جانشـــینی را بـــرای قدوس 
و حردانـــی معرفـــی نکـــرده و بایـــد دید که 
نظـــر امیـــر قلعه نویـــی در ایـــن خصـــوص 
چـــه خواهـــد بـــود و آیا بـــرای بازی بـــا قطر 
 بازیکـــن جدیدی بـــه اردو دعوت می شـــود 

یا خیر.

 یکی از هواداران ازبکستان پس از تساوی تیم ملی این 
کشور برابر ایران در هفته سوم مرحله مقدماتی جام جهانی، 
یادداشتی درباره تجربه خود از این مسابقه نوشته است. 
در این یادداشت، این هوادار به نقد بازی و جو استادیوم 
پرداخته و عملکرد تیم ملی ازبکستان را از دیدگاه خود 
تحلیل کرده است.   او با اشاره به اینکه امتیاز گرفتن از 
این بازی مهم بود، عنوان کرد که به دلیل حضور پرشور 
هواداران و اهمیت مسابقه، انتظار برد تیم ملی را داشت. 
او می گوید: »ما باید به خاطر هوادارانی که ورزشگاه را پر کرده 
بودند، برنده می شدیم. تساوی در چنین شرایطی نتیجه  

قابل قبولی نبود.«  اما او از عملکرد تیم ازبکستان انتقاد و 
عنوان می کند که تیم با همان سرعتی که بازی را شروع کرد، 
آن را به پایان رساند: »بهترین بخش فوتبال اوج آن است، 
اما ما اوج بازی را ندیدیم. بازیکنان ایران از ما بهتر نبودند 
و فقط به دلیل اینکه ترسی نداشتند یک امتیاز گرفتند. ما 
اما بیش از حد محتاط بودیم و هیچ خلاقیتی در بازی مان 
نداشتیم.« این هوادار از نبود تغییرات تاکتیکی در نیمه دوم 
و عدم استفاده از بازیکنان خلاق انتقاد و اشاره می کند که 
حتی با وجود اخراج یکی از بازیکنان ایران، تیم ازبکستان 
نتوانست از این موقعیت استفاده کند: »در نیمه دوم، 

وقتی یکی از بازیکنان ایران اخراج شد، انتظار داشتیم که با 
حملات بیشتر برتری را به دست آوریم، اما این اتفاق نیفتاد. 
تیم ایران با وجود یک بازیکن کمتر، با خونسردی بازی کرد.«  
او همچنین از کادرفنی انتقاد کرده و معتقد است که مربیان 
باید با جسارت بیشتری تیم را هدایت کنند: »ما بازیکنان 
لژیونر قدرتمندی داریم، پس چرا در لحظات حساس بازی 
نتوانستیم از آنها بهره ببریم؟ چرا از بازیکنان خلاقی مانند 
جمشید اسکندروف و هجیمت ارکینوف استفاده نشد؟ 
ما باید با شجاعت بیشتری بازی کنیم و به دنبال شکست 

حریفان قدرتمند باشیم.«

انتقاد هوادار ازبک از سبک تیم ملی این کشور

فقط می خواستید به ایران نبازید

 ماشاریپوف: مقابل یکی از 
بهترین تیم های آسیا مساوی کردیم 

واکنش باشگاه فولاد به درخشش دروازه بان ازبک مقابل ایران 

عقاب فولاد، خوش درخشیدی

و  ایران  اتمام دیدار تیم های  از   بعد 
تیم  هواداران  از  عده ای  ازبکستان 
شاکی  تیم شان  عملکرد  از  میزبان 
قتی  و که  شتند  ا د ه  عقید و  ند  د بو
10نفره شد ازبکستان به راحتی  ایران 
می توانست گل برتری را به ثمر برساند 
و بازی را ببرد. بعد از سوت پایان بازی 
عکس هایی منتشر شد که ماشاریپوف 
ز  ا ی  ه ا عد با  بحث  و جر ل  رحا د ا  ر

می داد.  نشان  ازبکستان  هواداران 
در  استقلال  باشگاه  ح  مطر هافبک 
این مورد گفت: »بعضی از تماشاگران 
معترض بودند و با صدای بلند اعتراض 
می کردند که ما باید برنده می شدیم 
با  آنها توضیح دادم که ما  به  اما من 
یکی از بهترین تیم های آسیا مساوی 
کردیم و فوتبال نزدیکی را هم به معرض 
حتی  که  طوری  به  گذاشتیم  نمایش 
می توانستیم برنده بازی باشیم. البته 
تیم ایران هم موقعیت های گل خاص 
خود را داشت اما در نهایت بازی مساوی 
شد. شاید هواداران انتظار داشتند ما 
در خانه برنده شویم و این انتظار به 
خاطر 10نفره شدن تیم ایران بالاتر رفت 
اما من با آنها توضیح دادم که ایران یک 
تیم قوی است و ما با یکی از قدرت های 

مسلم فوتبال آسیا مساوی کردیم.«

تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی مقابل 
ازبکستان به تساوی خارج از خانه رسید 
که اوتکیر یوسوپوف نسبت به بسیاری 
از ملی پوشان ایران شناخت داشت و 
با نمایش مؤثرش توانست دروازه خود 
در  که  یوسوپوف  دارد.   نگه  بسته  را 
تابستان امسال به فولاد خوزستان اضافه 
شده و در چهار مسابقه از هفت بازی این 
فصل لیگ برتر دروازه خود را بسته نگه 

داشته، در بازی با تیم ملی ایران هم برای 
دومین جدال متوالی برابر ایران توانست 
شاگردان  نگذارد  و  کند  کلین شیت 
امیر قلعه نویی به برتری برسند که این 
نمایش با واکنش باشگاه فولاد همراه 
33ساله  این دروازه بان  شده است.  
ازبک در دیدار مقابل ایران فقط در یک 
صحنه به طور جدی به دردسر افتاد که 
در لحظات پایانی واکنشی تماشایی روی 
ضربه سر سعید عزت اللهی نشان داد و 
نگذاشت ایران به سه امتیاز دست پیدا 
کند و حالا هم فولاد خوزستان بابت این 
عملکرد به او تبریک گفته است.  باشگاه 
عجیب  اقدامی  در  خوزستان  فولاد 
نسبت به نمایش یوسوپوف مقابل ایران 
واکنش نشان داده و با انتشار پوستر، 
او نوشته، »عقاب فولاد، خوش  برای 

درخشیدی«.

 سقوط دو پله ای تیم ملی در رده بندی آینده
تیـــم ملی فوتبـــال ایران بعـــد از تســـاوی بـــدون گل مقابل 
ازبکســـتان در دور سوم از مرحله سوم انتخابی جام جهانی 
۲0۲۶ در رنکینگـــی که از ســـوی فیفا در ماه ســـپتامبر اعلام 
خواهد شـــد با دو پله ســـقوط از رده نوزدهم به رده بیســـت 

و یکم خواهد رســـید. 
طبق اعـــلام پایگاه آمـــار و ارقـــام»Footy Rankings«، این 
تســـاوی موجب شـــد شـــاگردان قلعه نویی »۴.7۸« امتیاز 
از دســـت بدهند. اما این تســـاوی موجب شـــد ازبکســـتان 
دو پلـــه صعود کنـــد. تیم ملـــی قطر بـــه دنبال برتـــری 3 بر 
یک برابر قرقیزســـتان، 3 پلـــه صعود را تجربـــه خواهد کرد. 
ژاپن هم پـــس از برتری خـــارج از خانه برابر عربســـتان، به 

رده پانزدهم خواهد رســـید.

روش تازه فرانس فوتبال در سال جدید

غافلگیری برنده توپ طلای ۲۰۲۴
نشـــریه فرانس فوتبـــال که تـــوپ طلای فوتبال جهـــان را به 
بهترین بازیکن ســـال از نگاه روزنامه نگاران سراســـر جهان 
اعطـــا می کنـــد، اعلام کرد که توپ طلای امســـال به شـــکل 
متفاوتی به بهترین بازیکن ســـال جهان اعطا خواهد شـــد.

 برخلاف ســـال های گذشـــته، برنده توپ طلای امسال قبل 
از مراســـم بـــا فرانس فوتبال مصاحبـــه نخواهد کـــرد و تنها 
در شـــب مراســـم از کســـب این جایزه مطلع می شـــود.  در 
دوره های قبل، طبق روال همیشـــگی، مجله فرانس فوتبال 
چنـــد روز پیش از مراســـم مصاحبـــه ای با برنـــده توپ طلا 
ترتیب مـــی داد و همچنین عکس هایـــی از او همراه با توپ 
طلا منتشـــر می کرد.  البته در زمانـــی که فرانس فوتبال توپ 
طلا را مشـــترکاً به همراه فیفا به برترین بازیکن ســـال اعطا 
می کرد، برنده جایـــزه همان لحظه از دســـتاورد خود باخبر 
می شـــد. جـــود بلینـــگام، وینیســـیوس جونیـــور و رودری از 

نامزدهای اصلی کســـب توپ طلای ۲0۲۴ هســـتند.

دستاورد تازه برای نابغه بارسلونا

یامال شماره ۱۰ جدید اسپانیایی ها
خبر جذاب بـــرای هواداران تیـــم ملی اســـپانیا و طرفداران 
بارســـلونا، تغییـــر در شـــماره پیراهـــن لامین یامال اســـت. 
فدراســـیون فوتبـــال اســـپانیا بـــا انتشـــار فوتوشـــات های 
بازیکنان برای مســـابقات پیش رو، رســـماً اعلام کرد شماره 
10 دنـــی اولمـــوی مصدوم بـــه لامین یامال رســـیده اســـت. 
ســـتاره 17 ســـاله بارســـلونا کـــه پیش بینـــی می شـــود روزی 
کیت شـــماره 10 بلوگرانا را نیز بر تن کند، بـــا پیراهنی جدید 
بـــرای لاروخا بـــه میدان خواهـــد رفت. این در حالی اســـت 
که بســـیاری از هواداران بارســـلونا، خواهان اعطای شـــماره 
10 اســـطوره ای بارسلونا از ســـوی آنســـو فاتی به لامین یامال 
هســـتند. یامال تاکنون در 1۶ مســـابقه ملی بـــرای تیم ملی 
اســـپانیا، آمـــار فوق العـــاده 3 گل و ۸ پـــاس گل را بـــه ثبت 
رســـانده است. البته مشخص نیســـت که با بازگشت اولمو، 
شـــماره 10 اســـپانیا به او برمی گـــردد یا خیر. اســـپانیا در این 
وقفـــه بازی های ملـــی در لیـــگ ملت های اروپـــا، به مصاف 

دانمـــارک و صربســـتان خواهد رفت.

 ایران عامل تغییرات 
در تیم ملی ازبکستان 

ازبک ها لیست 
تیم خود را عوض 
کردند

دو پنالتی ایران 
سوخت

 قلعه نویی:
2 امتیاز در ازبکستان 
جا گذاشتیم

امان از وار و داور

 آزمون: ۱۰ نفره هم نتوانستند ما را ببرند
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